
 

ISTITUTO STATALE di ISTRUZIONE SUPERIORE 

DELLA BASSA FRIULANA 
Via Mons. A. Ramazzotti, 41 – 33052 Cervignano del Friuli tel. 0431.31261 C.F.90011220309 

  http://www.isisbassafriulana.edu.it/    e mail udis01300a@istruzione.it – pec udis01300a@pec.istruzione.it 
 

 

1 
 

Cfr segnatura                       

All’ALBO d’ISTITUTO 

Al sito ISIS DELLA BASSA FRIULANA 

Ai docenti 

Agli Atti 

Obiettivo Sotto 
azione 

Titolo del 
Progetto 

Identificativo progetto CUP Modulo 

ESO4.6 A4. A AD ASTRA ESO4.6A 4.A-FSEPNFR-2024-33 E44D24000660007 Viva lo Sport 
 
OGGETTO: DECRETO ATTRIBUZIONE INCARICO in qualità di TUTOR in sostituzione. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – 

Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 

19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO in particolare l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni 

non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 
autorizzati; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità 
e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 
pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto Collettivo 

Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto scuola 
2019- 2021 del 18 gennaio 2024;  

VISTO Il programma annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio dell’e.f. 2024 del progetto di investimento pubblico in epigrafe;  
VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola e 

Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+ 

VISTA in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia 

dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente;  

http://www.isisbassafriulana.edu.it/
mailto:udis01300a@istruzione.it
mailto:udis01300a@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO STATALE di ISTRUZIONE SUPERIORE 

DELLA BASSA FRIULANA 
Via Mons. A. Ramazzotti, 41 – 33052 Cervignano del Friuli tel. 0431.31261 C.F.90011220309 

  http://www.isisbassafriulana.edu.it/    e mail udis01300a@istruzione.it – pec udis01300a@pec.istruzione.it 
 

 

2 
 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere 
sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei 
Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto 

ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024; 
VISTO l’Avviso prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

VISTA la nota MIM prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 ns. protocollo 10462/2024 del 18/6/24 relativa 
all’autorizzazione del Progetto Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi 
e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 con la quale si assegna a codesto Istituto 
il finanziamento di € 79.884,00 

VISTA La delibera del Collegio dei Docenti del 21.11.2023 nr.10 di adesione all’Avviso 
VISTO Che il docente individuato con delibera del Collegio dei Docenti in qualità di Tutor per il modulo “Viva 

lo Sport” ha presentato rinuncia all’incarico giusto prot.21949 del 15.11.2024 
VISTO Il nuovo avviso di selezione per l’incarico in qualità di tutor per il modulo citato in epigrafe giusto 

prot.22249 del 19.11.2024  

RITENUTA valida la candidatura pervenuta entro la data di scadenza giusto prot.22736 del 25.11.2024 

VISTO  quanto previsto dall’articolo 8 del citato Avviso di selezione in caso di una sola candidatura 
VISTA 
 

VISTO 

la valutazione in autonomia effettuata dal Dirigente Scolastico al fine di pubblicare delle graduatorie di 

merito 

il decreto graduatorie 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DECRETA 

Art.1 Individuazioni 

La validità dell’individuazione effettuata con valutazione in autonomia dalla Dirigente Scolastica ai sensi di quanto 

previsto dall’Articolo 8 dell’avviso di selezione prot.22249 del 19.11.2024 

Art.2 Affidamento incarico 

L’affidamento dei seguenti incarichi nel rispetto dell’individuazione sopra citata 

nr TITOLO MODULO N. ORE TUTOR 

6 VIVA LO SPORT 30 totali modulo CAMUFFO ERICA 

Art. 3 Orario di servizio 

L’incarico che verrà affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della 

nomina fino al termine del modulo.  

L’orario di svolgimento dei percorsi formativi verrà definito in accordo con il Dirigente Scolastico e avrà effetto 

vincolante per la figura nominata. 

 

http://www.isisbassafriulana.edu.it/
mailto:udis01300a@istruzione.it
mailto:udis01300a@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO STATALE di ISTRUZIONE SUPERIORE 

DELLA BASSA FRIULANA 
Via Mons. A. Ramazzotti, 41 – 33052 Cervignano del Friuli tel. 0431.31261 C.F.90011220309 

  http://www.isisbassafriulana.edu.it/    e mail udis01300a@istruzione.it – pec udis01300a@pec.istruzione.it 
 

 

3 
 

Art. 4 Revoca dall’incarico 

La non accettazione dell’orario o delle modalità di espletamento comporterà la revoca automatica dall’incarico. 

Art. 5 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli esplicitati nel dettaglio all’articolo 2 dell’Avviso di selezione prot 22249 dd.19.11.24 

Art. 6 Compenso 

Il compenso detto UCS (unità di costo standard) viene stabilito in euro 30,00/ora, lordo stato, per il ruolo di TUTOR  

L’importo è omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio, così come definito nel piano economico dell’avviso 

del Ministero e che sarà erogato a conclusione dell’intero progetto e previo finanziamento da parte del MIM. 

Figura professionale Ore Compenso orario Lordo Stato 

TUTOR 30 € 30,00 

Art. 7 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina con lettera di incarico. 

Art. 8  Responsabile Unico del Procedimento 

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, il responsabile unico del procedimento di 

cui al presente Avviso di selezione è il Dirigente Scolastico.  

Articolo 9 Trattamento dei dati personali 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del D.Lgs. 196/2003 e art. 13 del Regolamento Europeo 2016/679, riguardante 

“le regole generali per il trattamento dei dati”, si informa che i dati personali forniti dai candidati verranno acquisiti 

nell’ambito del procedimento relativo al presente avviso pubblico. I dati saranno raccolti e trattati, anche con 

l’ausilio di mezzi elettronici, esclusivamente per le finalità connesse alla presente procedura, ovvero per dare 

esecuzione agli obblighi previsti dalla Legge. 

I candidati potranno esercitare i diritti di cui agli artt. da 7 a 10 della medesima legge e dal Capo III del 

Regolamento. Relativamente ai dati personali di cui dovesse venire a conoscenza, il candidato è responsabile del 

trattamento degli stessi, ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e del Regolamento Europeo 2016/679. Qualora si ritenga che 

il trattamento sia avvenuto in modo non conforme al Regolamento, ci si potrà rivolgere all’Autorità di controllo, ai 

sensi dell’art. 77 del medesimo Regolamento. 

Articolo 10 - Pubblicazione del bando e impugnazioni 

Il presente bando pubblicato sul sito internet dell’Istituto, in Albo e amministrazione trasparente. 

Avverso il presente bando e gli atti connessi e/o consequenziali, è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al 

Tribunale Amministrativo Regionale entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione, secondo quanto previsto 

dagli artt. 29 e 41 del Decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104. E’ ammesso inoltre ricorso amministrativo 

ordinario avverso gli atti sopra indicati, all’organo che ha emanato il provvedimento, entro 30 giorni dalla 

pubblicazione e/o notifica dei medesimi ai sensi degli artt.1 e ss. del D.P.R. n. 1199 del 1971. 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Maria Elisabetta Giannuzzi 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005  

s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

  

  

  
 

http://www.isisbassafriulana.edu.it/
mailto:udis01300a@istruzione.it
mailto:udis01300a@pec.istruzione.it

		2024-12-03T09:40:11+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Maria Elisabetta GIANNUZZI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




